de suas atribuições legais, FAZ SABER que esta Câmara de Vereadores APROVOU e EU 

Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei: 

CAPÍTULO I 
DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Seção Única 
Do Valor Global do Orçamento para 2021 

Art. 1°Esta Lei estima a Receita do Município para o exercício financeiro de 2021, no 

montante de R$ 190.000.000,00 (Cento e noventa milhões de reais) e fixa a Despesa em iguai 

vaior, compreendendo, nos termos do art. 165 § 5° da Constituição Federai e da Lei de 

Diretrizes Orçamentárias: 

I -Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e 
entidades da Administração direta e indireta;